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Republika e KosovEs

Republika Kosova

Republic ofKosovo

Komuna Skenderaj

OpStina Skenderaj

Municipality ol Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Offrce of the Mayor

Ne mb€shtetje te Statutit te Komunes se Skenderajt si dhe nenit 9, pika l/4 te Udhezimit

Administrativ Nr.2712012 td MPB-sE dhe Nr. 03/2012 te MAPL-s6. pdr KKSB-sd dhe nenit

7.3 te tigiit Nr. 04lL-76 per Policin6, Kryetari i Komun€s:

THiiRRET

Mbledh.ien e K6shillit Komunal p6r Siguri nE Bashk€si (KKSB). e cila do te mbahet lne

3l .10.2024 tetor gusht duke filluar nga ora 1 1:00, ne sallen e Bordit tE DrejtorEve ne ndeftesen

e Komunds.

l'er kttd nrbledh.ie propozon kctE :

Miratimi i rendit te dites
Shqyrlimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
Diskutim rreth pergatitjeve pdr sezonin dimdror
Diskutim rreth geshtjeve td siguris6
Diskutim per masat ne lidhje me vershimet eventuale
Diskutim rreth geshtjes se qenve endacak€
Diskutim rreth dhunes ne familje
Td ndryshme

i Komunes
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REND DITE:
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Ekstrakt nga procesverbali i mbledhjes sE Kdshillit Komunal p€r Siguri nE BashkEsi, i
mbajtur me 04.09.2024

Ni kdt6 mbledhje jand diskutuar k6to pika tE rendit tO ditds:

Miratimi i rendit te dites
Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
Raport pune p€r periudhdn 6 mujore te KKSB-s€ (raporton Kryetari i Komunds, z.Fadil
Nura)
Diskutim rreth g€shtjeve td sigurisd
Diskutim ffeth fillimit te vitit te ri shkollor
Td ndryshme

Kryetari Fadil Nura: PErshendetje td giithdvel Konstatoj se kemi kourimin p€r vazhdim td
mbledhjes. Besoj materialin e keni marre me koh€. E hedh nd votim rendin e dit6s, kush €shtE qE

t0 vazhdohet me k6te rend dite: Konstatoj se me voten e te giithe anetareve miratohet rendi i
dites. Kalojme te pika shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. n6se nuk keni ndonj€
v€rejtje, kush jeni qE t€ kalohet edhe kjo pik€: faleminderit! Vazhdojrne tutje me rapodin e punes
p6r periudhdn 6 mujore td KKSB-s6. Sic e dini, ne ketd periudhd kemi mbajtur mbledhjet e

parapara me planin e pun€s sE KKSB-sd, ku kemi diskutuar p6r shumd c€shtje te interesit publik
td komunes sd Skenderajt dhe q).tetareve. Gjat6 kesaj periudhe ka qend konstatim i pdrbashk6t se

Skenderaj vazhdon t€jete nder komunat mC te qeta sa i perket cdshtjes sE sigurisd, giithashtu n€
kuader te peryjegiesive te KKSB-sd kemi nxjerr rekomandime dhe kemi adresuar ato. Shpresoj td
kemi k€te bashk€punim me te giithe akteret relevante edhe ne te ardhmen n€ m6nyr€ qd td
ofrojm€ siguri per qytetaret dhe t'i adresojm6 me koh€ tE giitha ceshtjet qe lidhen me pundn e

KKSB-sd. NEse nuk keni dicka pdr td shtuar, e hedh nd miratim edhe kete pike te rendit te dites
qd lidhet me raportin e pun€s 6 mujore t€ KKSB-s6: te giithd jeni pdr, faleminderit! Kaloim€ 1e

pika tjet6r qd ka tB b6jd me sigurind publike. Ia kaloj lal6n zdvEndeskomandatit Agim Idrizi.

Agim ldrizi (Policia e Kosov6s, Stacioni ne Skenderaj): Faleminderit kryetar! Pershdndetje td
giithevel Sa i p€rket ceshtjes se sigurisd, vazhdojm€ td kemi situate te mire, siguria eshte stabile.
Kemi nj€ bashk€punim te mire me Komunen dhe te gjitha institucionet tjera.

Valon Haliti, drejtor i inspekcionit: Pdrshendetje te gjitheve! Diteve td funditjan€ paraqitur disa
kerkesa nga qytetar6t p€r vendosjen e pengesave rrugore. Kdrkojme prani te shtyar tE policis€ nE

bashkdsi lokale, pasi ka vozitje td shpejte nga veturat.

Agim Idrizi (Policia e Kosov€s, Stacioni ne Skenderaj): Jemi te gatshem te ofrojme
bashkepunimn tone dhe te nddrmarrim veprime konkrete nd kete drejtim. Ka qene nje periudh€
sfiduese p6r shkak t€ aksidenteve rrugore. Kane ndodhur 24 aksidente nO trafik dhejand lenduar
98 persona. Sa i pdrket kontrolleve nC rrug€. policia e Kosov€s do td shtojd angazhimin dhe
aktivitetet per te parandaluar kdtE dukuri te ngasjes sd shpejtE nd trafik. SfidE kand qend edhe
zjarrvdniet pdr cka kemi nddrmarrd veprime konkete. Megiithate do te jemi te gatshem te
kyej me pergjegjesite tona.



Milaim Dani: tashn'rE q€ ka filluar m€simi, nE Runik nuk kam verejtur ndonj€ patrulld policore,
do te ishte mire qe te ketE policd aler shkoll€s. p€r shkak td rrezikut.

Agim ldrizi (Policia e Kosov6s, Stacioni n€ Skenderaj): Kemi planin operativ per kete ceshtie.
Policia e Kosoves do td jet€ e pranishme aler shkollave. p€r tE ofiuar siguri edhe pEr nxdn6s.

Agron Kajtazi: Kam par€ police ne terren, pra te shkollat. NE mEngjese mund td ket€ rrezik, per
shkak td nunrrit te madh te fEmi.ieve qE shkojn€ n€ shkoll€.

Kryetari Nura: t-alerninderit p€r diskutimet, kush.jeni qe t€ votohet kjo pik0: faleminderit.
kalojme te pika e radh€s, rreth fillimit tC vitit td ri shkollor. F.jaldn ia kaloj drejtorit te Arsimit,
Kastriot Duraku.

Kastriot Duraku. drejtor i Arsimit: Fal€minderit dhe pershdndetje te giitheve. Si drejtori me kohe
kemi berd te giitha pergatitjet per fillimin e vitit te ri shkollor. Sivjet kemi disa ndryshme n0
sistemin arsimor. Gjimnazi eshte kthyer ne objcktin e m€parshem. kurse ne objektin e ri t€
gjimnazit zhvillohet mesimi p€r klasat nga 6-9. Nd menyre qe r€ kemi siguri edhe aflr shkollave
pdr shkak t€ trafikut. kdrkojme nga polica e Kosoves te shtoje kontrollet dhe pranine fizike te

policdve. Sa i pdrket shkollave me numer te vogel te nxenesve, n€ bashk€punim edhe me prinder
dhe akterdt tjer0, €sht€ vendosur te mbyllen disa shkolla, kurse ato do te kalo.ind n€ shkollat ame.

Agron Kajtazi: kam disa shqet€sime. Disa gj€ra negativejan€ duke ndodhur. sic eshte shitja e
cigareve, pijet energjike. Do te ishte mire te kishte mbik€qyrje me te madhe nga inspektorati dhe
policia e Kosoves. Jane shqetesuese kEto dukuri. Kam vErejtur gjithashtu persona jokompetente
para shkollave, ka nezik pEr imoralitet, pasi ka raste kur vajzat takohen me keta persona.

Milazim Mustataj: shitja e cigareve €shtE shqetdsuese, kdto raste jan€ vdrejtur nd dyqanat qd

operojne n6 sheshin e qyetit.

Valon Haliti, drejtor i Inspektoriatit: veftetejan€ dukuri negative. Megiithate kemi zhvilluar
aktivitete parandaluese, kemi shqiptuar edhe masa p6r dyqanet ku kemi vdrejtur k€to dukuri. Do
tE hartojmd bashkdrisht me policind e Kosovds njE plan, pEr td parandaluar keto dukuri.

Kastriot Duraku, drejtor i Arsimit: Sa i pdrket sigurisd nB shkolla, janE duke u vendosur edhe
kamerat e sigurisd, pdr cka kdto kamera do te na ndihmojn€ per luftimin e kefne dukurive.

Valon Haliti, drejtor i lnspektoriatit: Megiithate, pjes€ td fajit kan€ edhe prinderit. Nderkaq
drejtoria e shkollave eshte pergiegidse p€r hapOsirat brenda shkoll6s.

Kryetari Nura: Ne ket€ pike, te giithe se bashku mund tE parandalojmd keto dukuri, duke u
angazhuar secili nga pdryjegidsia e tij q€ ka.

Rushit.leta: Shitja e cigarevejane raste td izoluara, nuk eshte dukuri. Sfidd ka qend ndarja e
shkollave, megjithat€ ka qen€ nj€ fillim i mird i vitit te ri shkollor.

Kryetari Nura: nese nuk keni dicka tjeter ne kete pike, e hedh nE votim. Konstatoj se me votat e

rc giithe anetareve te KKSB-se, kalon edhe kjo pikE. Kalojmd tC pika standarde, tE ndryshme:

Milazim Mustafaj: njE pyetje, n6se njd an€tar nuk merr pjesd asnjehere nd mbledhjet e KKSB-se,

a e hup mandatin?



Kryetari Nura: cdshtja e kompensimit te an€tareve te KKSB-s6, €shtd nj€ udh€zim administrativ
qC e ka ndaluar kompensimin, dhe problemi i mospjesdmarjes se anetareve nd mbledhjet e

KKSB-se, nuk ka tE bdjd me cEshtjen e mospageses. N€se edhe ne kete pike nuk keni dicka
tjet€r, e deklaroj tE pErfunduar mbledhjen. Faleminderit td gjithEve!
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